
NEREZOVÉ ARMATURY – KULOVÉ VENTILY A KOHOUTY         www.INDCOM.cz                

 

Prušánky 352, 696 21 Prušánky, Czech Republic 
VAT number: CZ 29289971 
Reference number: C 71338, kept by the Regional Court in Brno, Czech Republic 
E-mail: info@water4life.cz 
Tel: +420 518 374 614 
Fax: +420 518 374 616 

  1/2 

 

NEREZOVÝ UZAVÍRACÍ VENTIL 
                               TYP  MJ1010 

 

 

 

TECHNICKÁ DATA  

 Ovládání: ruční 

 PN: 13 bar (200PSI) 

 Závit vnitřní BSP-G ½“, ¾“, 1“, 1 ¼“, 1 

½“, 2“, 2 ½“,3“ 

 Materiál těla kohoutu: 

 nerezová ocel 1.4308  

(DIN G-X6 CrNi 18 9, ASTM CF8) a 

1.4301 (AISI 304) 

 Maximální pracovní teplota: 

 -20 °C/180 °C 

 Konstrukce dle: ASME B16.34 

 Určeno pro: kapaliny, vodu, oleje 

 

POUŽITÉ MATERIÁLY 

 

 

 ČÁST MATERIÁL 

1 Tělo ventilu s 
přepážkou 

CF8 

2 Kuželka CF8 

3 Zátka se závitem CF8 

4 Těsnění těla v.  PTFE 

5 Manžeta  PTFE 

6 Pouzdro AISI 304 

7 Objímka 
manžety 

AISI 304 

8 Dřík AISI 304 

9 Podložka AISI 304 

10 Matice AISI 304 

11 Ovládací kolo hliník 

 

mailto:info@water4life.cz
http://www.indcom.cz/nerezovy-uzaviraci-ventil


NEREZOVÉ ARMATURY – KULOVÉ VENTILY A KOHOUTY         www.INDCOM.cz                

 

Prušánky 352, 696 21 Prušánky, Czech Republic 
VAT number: CZ 29289971 
Reference number: C 71338, kept by the Regional Court in Brno, Czech Republic 
E-mail: info@water4life.cz 
Tel: +420 518 374 614 
Fax: +420 518 374 616 

  2/2 

 

ROZMĚRY NEREZOVÉHO UZAVÍRACÍHO VENTILU SE ZÁVITEM 

 

 

OBLASTI POUŽITÍ 

Vinařství, pivovarnictví, potravinářský a nápojový průmysl, mlékárenský průmysl, chladírenství, 

vodohospodářské aplikace, chemický průmysl atd. 

 

MONTÁŽ 

 Ujistěte se, že jste z ohledem na aplikaci (typ použitého média, tlak a teplotu) vybrali vhodnou 

armaturu.  

 Před instalací ventil očistěte a odstraňte všechny nečistoty z potrubí (např. zbytky těsnění, 

kovové hobliny), které mohou ucpat a zablokovat ventil. 

 Ujistěte se, že je ventil instalovaný správně (šipka na těle ventilu je ve směru proudění média). 

Pokud by tomu tak nebylo, ventil nebude správně fungovat. 

 Ujistěte se, že obě části potrubí (před i za ventilem) jsou ukotveny. Jakékoli porušení potrubí 

(vzduch v potrubí) může mít vliv na těsnost připojení, fungování ventilu a může způsobit 

prasknutí těla ventilu. Pokud není ukotvení potrubí dokončeno, je potřeba zajistit dočasné 

řešení jeho fixace, tak aby nedocházelo k namáhání ventilu. 

 S ohledem na aplikaci použijte vhodné utěsnění závitu mezi potrubím a ventilem. Ventily se 

připojují zašroubováním do vhodného protikusu. Doporučujeme při montáži provést 

konzervaci šroubení potravinářskou vazelínou Loctite 8105. 

 Zkontrolujte délku závitu připojovacího potrubí - nemá přesahovat konec závitu ventilu. Závit 

potrubí nesmí zasahovat do komory ventilu. 

 K utahování ventilu nepoužívejte svěrák. 

 K uzavření ventilu nepoužívejte nástroje. 

 Médium nesmí obsahovat pevné částice, aby nedošlo k poškození sedla. 

 Doporučujeme ventil nejméně 1-2 x ročně otevřít a zavřít.  

 

Připojení d 
 

(mm) 

Délka těla L 
 

(mm) 

H 
 

(mm) 

D 
 

(mm) 

½“ 15 63 92 66 

¾“ 20 77 98 66 

1“ 25 88 115 73 

1 ¼“ 32 102 125 95 

1 ½“ 38 118 140 105 

2“ 48 137 150 105 

mailto:info@water4life.cz

